[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата от 23 ноября 2015 года № 502 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере семеноводства"

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 9 декабря 2016 года № 548. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 23 декабря 2016 года № 6759. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 8 января 2020 года № 2
[bookmark: z5]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 08.01.2020 № 2 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Костанайской области от 23 ноября 2015 года № 502 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере семеноводства" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6080, опубликовано 28 декабря 2015 года в газете "Қостанай таңы") следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян", утвержденном указанным постановлением:

      заголовок раздела 4 изложить в следующей редакции:

      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги";

      пункт 8 изложить в следующей редакции:

      "8. Государственная услуга через Департамент "Центр обслуживания населения" – филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области не оказывается";

      в регламенте государственной услуги "Аттестация производителей оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей репродукций и реализаторов семян", утвержденном указанным постановлением:

      подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

      "2) Департамент "Центр обслуживания населения" – филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – Государственная корпорация);";

      заголовок раздела 4 изложить в следующей редакции:

      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги";

      пункт 8 изложить в следующей редакции:

      "8. Основанием для начала действия по оказанию государственной услуги при обращении в Государственную корпорацию является принятие работником Государственной корпорации пакета документов от услугополучателя.";

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      "9. Содержание каждого действия, входящего в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) работник Государственной корпорации проверяет правильность заполнения заявления и полноту пакета документов, предоставленных услугополучателем – 5 (пять) минут.

      При предоставлении полного пакета документов, работник Государственной корпорации регистрирует их в информационной системе "Интегрированная информационная система для Государственной корпорации "Правительство для граждан" (далее – ИИС Государственной корпорации) и выдает услугополучателю расписку о приеме соответствующих документов – 5 (пять) минут;

      2) работник Государственной корпорации получает письменное согласие услугополучателя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан – 5 (пять) минут;

      3) работник Государственной корпорации направляет пакет документов услугодателю через курьерскую или иную уполномоченную на это связь – 1 (один) рабочий день;

      4) услугодатель готовит и направляет результат оказания государственной услуги в Государственную корпорацию – 18 (восемнадцать) рабочих дней;

      5) работник Государственной корпорации в срок, указанный в расписке о приеме пакета документов, выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю – 15 (пятнадцать) минут.";

      приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      регламент государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства", утвержденный указанным постановлением изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Костанайской области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким
Костанайской области

А. Мухамбетов

	Приложение 1
к постановлению акимата
от 9 декабря 2016 года № 548

	Приложение 2
к Регламенту государственной
услуги "Аттестация
производителей оригинальных,
элитных семян, семян первой,
второй и третьей репродукции и
реализаторов семян"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Аттестация производителей оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей репродукции и реализаторов семян"

[image: ]

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
от 9 декабря 2016 года № 548

	Утвержден
постановлением акимата
от 23 ноября 2015 года № 502

 Регламент государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Субсидирование элитных семян" (далее – государственная услуга) оказывается местным исполнительным органом области (государственным учреждением "Управление сельского хозяйства акимата Костанайской области") (далее - услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляется через:

      1) канцелярию услугодателя;

      2) Департамент "Центр обслуживания населения" – филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – Государственная корпорация).

      2. Форма оказываемой государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги - предоставление в территориальное подразделение казначейства реестра счетов к оплате для дальнейшего перечисления причитающихся субсидий на банковские счета услугополучателей (далее – реестр счетов к оплате).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.

      При обращении через Государственную корпорацию услугополучателю направляется уведомление на бумажном носителе с решением о назначении/не назначений субсидии, подписанное уполномоченным лицом услугодателя, по формам, согласно приложениям 1 и 2 к стандарту государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства", утвержденному приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая 2015 года № 4-2/419 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативно правовых актов под № 11455) (далее - Стандарт).
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги при обращении услугополучателя является прием услугодателем заявления, с приложением документов указанных в пункте 9 Стандарта (далее - пакет документов).

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги и длительность их выполнения:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя принимает пакет документов, осуществляет регистрацию, выдает копию заявления с указанием даты, времени приема пакета документов, фамилии, имени, отчества ответственного лица, принявшего документы и передает руководителю услугодателя – 15 (пятнадцать) минут.

      Получает согласие услугополучателя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, при оказании государственных услуг, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан.

      Результат процедуры (действия) – прием пакета документов;

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя, налагает соответствующую визу, передает ответственному исполнителю – 2 (два) часа;

      Результат процедуры (действия) – виза руководителя услугодателя.

      3) ответственный исполнитель услугодателя проверяет полноту пакета документов, подготавливает реестр счетов к оплате, передает руководителю услугодателя – 5 (пять) рабочих дней;

      Результат процедуры (действия) – проект реестра счетов к оплате.

      4) руководитель услугодателя подписывает реестр счетов к оплате, передает ответственному исполнителю услугодателя – 1 (один) час;

      Результат процедуры (действия) – подписанный реестр счетов к оплате.

      5) ответственный исполнитель услугодателя предоставляет в территориальное подразделение казначейства реестр счетов к оплате для дальнейшего перечисления причитающихся бюджетных субсидий на банковские счета услугополучателей – 1 (один) час.

      Результат процедуры (действия) - результат оказания государственной услуги.
 3. Описание порядка действий (взаимодействия) в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками), длительность каждой процедуры (действия):

      1) сотрудник канцелярии услугодателя принимает пакет документов, осуществляет регистрацию, выдает копию заявления с указанием даты, времени приема пакета документов, фамилии, имени, отчества ответственного лица, принявшего документы и передает руководителю услугодателя – 15 (пятнадцать) минут.

      Получает согласие услугополучателя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, при оказании государственных услуг, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан – 15 (пятнадцать) минут;

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя, налагает соответствующую визу, передает ответственному исполнителю – 2 (два) часа;

      3) ответственный исполнитель услугодателя проверяет полноту пакета документов, подготавливает реестр счетов к оплате, передает руководителю услугодателя – 5 (пять) рабочих дней;

      4) руководитель услугодателя подписывает реестр счетов к оплате, передает ответственному исполнителю услугодателя – 1 (один) час;

      5) ответственный исполнитель услугодателя предоставляет в территориальное подразделение казначейства реестр счетов к оплате для дальнейшего перечисления причитающихся бюджетных субсидий на банковские счета услугополучателей – 1 (один) час.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      8. Основанием для начала действия по оказанию государственной услуги при обращении в Государственную корпорацию является принятие работником Государственной корпорации пакета документов от услугополучателя.

      9. Содержание каждого действия, входящего в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) работник Государственной корпорации проверяет правильность заполнения заявления и полноту пакета документов, предоставленных услугополучателем – 5 (пять) минут;

      В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов, согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта, работник Государственной корпорации отказывает в приеме заявки и выдает расписку по форме согласно приложению 13 к Стандарту – 5 (пять) минут;

      2) работник Государственной корпорации получает письменное согласие услугополучателя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан – 5 (пять) минут;

      3) работник Государственной корпорации направляет пакет документов услугодателю через курьерскую или иную уполномоченную на это связь – 1 (один) день.

      При обращении в Государственную корпорацию день приема не входит в срок оказания государственной услуги;

      4) услугодатель готовит и предоставляет в территориальное подразделение казначейства реестр счетов к оплате для дальнейшего перечисления причитающихся бюджетных субсидий на банковские счета услугополучателей – 5 (пять) рабочих дней;

      Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги и порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему Регламенту.

      10. Государственная услуга через веб – портал "электронного правительства" не оказывается.

	Приложение
к регламенту государственной
услуги "Субсидирование
развития семеноводства"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства"

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veayro- Tocynapersenmaz Tioprax J— Pyrosomurens Orsercracmmmi nenommmrems
noxyuatems xopnopammx yenyronaren yenyrogaren
r N ~N Yﬁ
* Ocymecreaer
npmex, ompeaeazer 5 Tevemme Tsyx paSoumx Ame co AmA
[—— | permerpano oTsercrzemoro fr—  Coryemon
N o . naxera e — yenyrononyuatens ofmsam mposepmTs
st M aoxyenron yenyrogaren, om0ty npecTasnemm: zoyemTor,
Pyremozmeo B mepeser manaraer B cmyme yoramostemmx  data
Yeryrozaremo -5 (ua) pysosomzemo coommercrmyrom remommoTst npeacranemmmx
oy Tprew  x yenyrogaren, 15 oo mmsy -2 aoxyemon yenyrogarems
perncrpams [en— (aea) maca. & yxasammte cpoxm Aeer mnchMemmEi
maxera somyr P
aoxyenon paccatoTpermm samnerm

Tipn nomtote maxera FoKyMeRTOR

yenyrozstems  rorommT  mpoest
‘pesymtara oxasammz rocyaapersemmof
yeayra - 18 (soceymaznaTs) pasomn.
anei

document_image_rId5.jpeg
Batgaeres
pesymsTar

rocyaapersemok
yeayru- 15
(naraaaars)

yeayromarens - 1
(omm)  pasowmit
aem

Y Y Y =
Vemyro- Tocymapersesmaz Topraz Kammexnpmmn Pyxosommens Ormercrsemmti nenommrens
nonysatens ‘Kopropams yeayrogatens yeayroaatea
A
Bugaerca
pesymTar
oxasammx Beraaer pesymrar
rocymapersen- = oxasamm
roem pesymTes oxasumas e
= enyrm - 30
R —— JE a0 i)
yemyrn,  mepeazer
orsercrzemmony
rm—

document_image_rId6.jpeg
[ O S——

- HAMCHOBAHHE TIPOTEIYPHL (ACHCTBAA) YCTYTONOTyTaTers;

% - mepexon K creyromedi mponeaype (1eHCTBHIO).

document_image_rId7.jpeg
Veayromonyuareas Tocyaapemsenma Corpyzmn sammenapr Pyxosozurens yeayrozatenx Otsercrsemmit nenommTen yeayrogareas
sopropazma yeayrogsten
(/[ N T
e —— e »|  memommrex yeayrozatens yeayroatens nposepser
naxera goxyentos - i ] masarar ogmeercraoue momRory npeACTaEeRmI
5 (anrs) ey i By -2 (ae2) aca ‘narers zorysemTon
k.2 == perucTpanmo, SHaeT =) nnmmm:ztpeerrp cueros
i e omaare - (m) pasoms
Bpesiems npmexa
5 cayuae naxera ForysemTos,
s ma— [—— [ ——
E yenyrononyaaTenext oTaectsa ommare - 1 (ommm) wac peascrmers Teppmmpmsce
enommoro nasera omsercraemoro s, nopasenenme xasmaneicrss peectp
& e o oy cveon s onaate sas semacinero
foey — oryatenTss  mepezaeT I
. nepencaerma npmTaOIXCT
Tocyaspersemmoit [— [ —
xopropam yeayrogarena— 15 cera yeayromonyuarenek - 1 (ozmm) 1ac
satzserca pacnmcra (rrmaaars) ey
o omxase s npmexe
naxera oxyemTos \ j \

document_image_rId8.jpeg
| [ ————————

- HEHVCHOBAHHE TIPOTEYPHL (ACHCTBAA) YCTYTONOTyTaTers;
‘ - BapHanT BEIGOpa;

—* - mepexof K credytomeli nporeaype (1eHCTBHIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig